АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       06.06.2019г.               73

от___________________№_________

О внесении изменений в постановление в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 229 от 23.12.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка» на 2017–2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Георгиевка, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства сельского поселения Георгиевка администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 229 от 23.12.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка» на 2017-2019 годы (далее – Программы), следующие изменения и дополнения:

1.1. в паспорте Программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	общий объем финансирования программы – 18 347 427,34  рублей, в том числе средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 1 204 000,00 рублей;

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета –17 143 427,34 рублей;

Объем финансирования по годам:

2017 год – 5 068 893,66 рублей,

в том числе:

средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 100 000,00 рублей,

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета –  4 968 893,66 рублей;

2018 год – 6 432 024,21 рублей,

в том числе:

средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 795 000,00 рублей,

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета – 5 637 024,21 рублей;

2019 год – 4 838 777,25 рублей;
в том числе:

средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 309 000,00 рублей,

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета – 4529777,25 рублей;

2020 год – 2 007 732,22 рублей

1.2. абзац 1раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы – 18347427,34 рублей, в том числе средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 1 204 000,00 рублей;

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета – 17 143 427,34 рублей;

Объем финансирования по годам:

2017 год – 5 068 893,66 рублей,

в том числе:

средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 100 000,00 рублей,

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета –  4 968 893,66 рублей;

2018 год – 6 432 024,21 рублей,

в том числе:

средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 795 000,00 рублей,

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета – 5 637 024,21 рублей;

2019 год – 4 838 777,25 рублей;
в том числе:

средства местного бюджета за счет планируемых к поступлению средств областного бюджета – 309 000,00 рублей,

средства местного бюджета за исключением средств областного бюджета – 4529777,25 рублей;

2020 год – 2 007 732,22 рублей.»;

1.3. перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. прогноз сводных показателей стоимости мероприятий муниципального задания, выполняемых в рамках Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                                         Н.В.Алясина
2-73-36

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения Георгиевка

№ 73 от 06.06.2019г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

на 2017-2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

 на 2017-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Объемы финансирования, руб.
	Исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020 г.
	ИТОГО

	Запланированные мероприятия:
	5068893,66
	6432024,21
	4838777,25
	2007732,22
	18347427,34

	1
	В рамках подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на 2017 год»
	1423043,66
	0
	0
	0
	1423043,66
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	2
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, том числе:
	726200,00
	2751758,00
	620330,00
	0
	4098288,00

	2.1
	благоустройство общественных территорий поселения, в том числе улиц
	726200,00
	326249,33
	0
	0
	1052449,33
	Администрация сельского поселения Георгиевка,
МБУ «Приоритет»

	2.2
	Закупка колесного трактора для нужд сельского поселения Георгиевка
	0
	1286666,67
	0
	0
	1286666,67
	МБУ «Приоритет»

	2.3
	Приобретение, установка  детских площадок
	0
	1138842,00
	0
	0
	1138842,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	2.4
	Размещение площадки для отдыха в с.Георгиевка
	0
	0
	620330,00
	0
	620330,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	3
	Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства (детских игровых и спортивных площадок, газонов, зелёных насаждений, тротуаров пешеходных дорожек и т.д.), в том числе:
	748850,00
	319067,86
	460000,00
	370032,22
	1897950,08

	3.1
	проведение месячников по санитарной очистке территории
	50000,00
	57260,00
	35032,22
	50000,00
	192292,22
	МБУ «Приоритет»

	3.2
	обкос сорной растительности
	300000,00
	96917,86
	259967,78
	160032,22
	816917,86
	МБУ «Приоритет»

	3.3
	озеленение населенных пунктов
	10000,00
	0
	10000,00
	10000,00
	30000,00
	МБУ «Приоритет»

	3.4
	удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	0
	58830,00
	30000,00
	30000,00
	118830,00
	МБУ «Приоритет»

	3.5
	Содержание детских площадок
	0
	0
	100000,00
	100000,00
	200000,00
	МБУ «Приоритет»

	3.6
	Содержание и ремонт памятников (ремонт обелиска павшим воинам в годы ВОВ с.Большая Малышевка)
	388850,00
	96060,00
	15000,00
	20000,00
	519910,00
	МБУ «Приоритет»

	3.7
	Акарицидная обработка территории общего пользования
	0
	10000,00
	10000,00
	0
	20000,00
	МБУ «Приоритет»

	4
	Мероприятия по содержанию бесхозяйных территорий в рамках муниципального задания
	2170800,00
	3361198,35
	3758447,25
	1637700,00
	10928145,60
	МБУ «Приоритет»

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка

№73 от 06.06.2019г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе

«Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

на 2017 – 2020 годы

ПРОГНОЗ сводных показателей

стоимости мероприятий муниципального задания, выполняемых в рамках Программы

«Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

на 2017 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Натуральный

показатель- потребность
	Прогноз стоимости по годам, руб.:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Георгиевка

	В том числе:

	1.1.
	Мероприятия по содержанию бесхозяйных территорий, всего

	2170800,00
	3361198,35
	3758447,25
	1637700,00

	В том числе:

	1.1.1.
	Уборка территорий
	574692 кв.м

	1.2
	Иные мероприятия, направленные на мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Георгиевка

	2898093,66
	3070825,86
	1080330,00
	370032,22

1